DECRETO Nº 119,                                                                  DE 27 DE OUTUBRO DE 2005.

“ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO MUNICIPAL E REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”

   ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel

Pilar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 179,
de 23 de dezembro de 2004:

DECRETA:

   Art. 1º.  É aberto um crédito suplementar no orçamento do Município,
no valor de R$ 31.865,00 (Trinta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais) para dar
cobertura as seguintes verbas orçamentárias:

ÓRGÃO 03 – SEC ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Projeto 1004 – EXPANSÃO DA EST ADM SEC ADM, FINC E PLANEJAMENTO
4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (385)     R$ 13.525,00

ÓRGÃO 04 – SEC EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Projeto 1015 – EXPANSÃO DA ATIV ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEF 40%
4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (461)     R$ 16.110,00

ÓRGÃO 05 – SEC DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto 1061 – EXPANSÃO DAS ATIV FUNDO MUN DIREITOS CRIAN E ADOL
4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (872)       R$ 1.480,00

ÓRGÃO 07 – SEC DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Projeto 1010 – EXP EST ADM E OPERACIONAL SEC OBRAS
4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (1091)        R$ 750,00

                                Art. 2º- Servirá de recurso para dar cobertura ao crédito suplementar
aberto no artigo anterior as reduções das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO 02 – GABINETE DO PREFEITO
Atividade 2002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
3.1.90.47.00.00.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas (211)                          R$ 750,00

ÓRGÃO 02 – GABINETE DO PREFEITO
Atividade 2002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
3.3.90.14.00.00.00 – Diárias – Pessoa Civil (213)                                                     R$ 675,00

ÓRGÃO 03 – SEC ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Atividade 2003 – MANUT DAS ATIV SEC ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.35.00.00.00 – Serviços de Consultoria (343)                                                  R$ 580,00

ÓRGÃO 03 – SEC ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Atividade 2999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.99.00.02 – Reserv Conting Créd Adic Poder Exec (398)                      R$ 10.000,00

ÓRGÃO 04 – SEC EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Atividades 2012 – MANUTENÇÃO DA ATIV ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEF 40%
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal (477)               R$ 16.110,00

ÓRGÃO 04 – SEC EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Projeto 1017 – INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (621)            R$ 600,00

ÓRGÃO 04 – SEC EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Atividades 2072 – RECREAÇÃO E ESPORTE
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (634)         R$ 1.500,00

ÓRGÃO 07 – SEC DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Projeto 1012 – CONST INSTALÇÕES DO PARQUE DE MÁQUINAS
4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações (1094)                                                      R$ 750,00

                                            Art. 3º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS VINTE E SETE DIAS
DO MÊS DE OUTUBRO DE 2005.

                                                                                        ADELAR LOCH

                                                                 Prefeito Municipal

Registre-se, e publique-se

Sandra Mara Ludwig
Sec. Mun. Adm. e Fazenda